
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
 

O D B O R  D O P R A V N Ě  S P R Á V N Í  
 
 

 
 
Masarykovo náměstí 137 IČ: 00287113 tel.: 573 501 911 www.mubph.cz 
768 61  Bystřice pod Hostýnem DIČ: CZ00287113 fax: 573 501 968 posta@mubph.cz 

Spis. zn.:  ODS 275/2016 LaLe2 
čj. MUBPH 10672,/2016 
Vyřizuje: Ing. Ladislav Ležák 
Tel./fax: 573 501 961 
 E�mail: lezak@mubph.cz  
Datum: 18.05.2016 
 
 

 
 
Hroší stavby Morava a.s. 
IČ: 28597460 
Hodolanská 413/32 
779 00  OLOMOUC 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor dopravně správní jako věcně příslušný obecní 
úřad obce s rozšířenou působností podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), 
oprávněný ke stanovení místní úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, na místních 
komunikacích a na a veřejně přístupných účelových komunikacích, postupem podle Části 
šesté Opatření obecné povahy zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), vydává opatření obecné povahy 
 

stanovení přechodné úpravy provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci 
na pozemcích parc. č. 5949 a 5951 v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem, 

obec Loukov  
 

 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor dopravně správní, na základě písemné žádosti 
společnosti Hroší stavby Morava a.s., IČ: 28597460, Hodolanská 413/32, 779 00 
Olomouc (dále jen „žadatel“) ze dne 18.05.2016, po projednání s Policií České republiky, 
Krajským ředitelstvím Policie Zlínského kraje, Dopravním inspektorátem Kroměříž, jako 
dotčeným orgánem podle ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, posouzení 
jeho stanoviska vydaného pod č.j. KRPZ-51096-1/ČJ-2016-150806 dne 09.05.2016, 
souhlasu vlastníka předmětné komunikace, obce Loukov IČ: 00287440, Loukov 199, 768 75 
Loukov a posouzení jeho stanoviska ze dne 17.04.2016  
 

stanoví 

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písmene c) zákona o provozu na pozemních 
komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 294/2015 
Sb.“), následující přechodnou úpravu provozu a s tím související užití dopravních značek na 
pozemních komunikacích. 

 
Místo přechodné úpravy:  veřejně přístupná účelová na pozemcích parc. č. 5949 a 

5951 v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem v obci 
Loukov, dle přiložené situace dopravního značení, které je 
nedílnou součástí tohoto stanovení 



 

Č.j. MUBPH 10672/2016 
 � 2 � 

Důvod přechodné úpravy:  uzavírka železničního přejezdu č. P7227, km: 39,206, 
traťový úsek: Bystřice pod Hostýnem – Kunovice – Loučka 
z důvodu jeho opravy  

Termín přechodné úpravy: 23.05.2016 – 26.05.2016 
Způsob vyznačení:  dle přiložené situace dopravního značení  
Odpovědná osoba:  Mojmír Blinka, tel. 602 776 154, fa. Hroší stavby Morava 

a.s., IČ: 28597460, Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc 
 

 
Dodržet:  

1. podmínky vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství Policie Zlínského 
kraje, Dopravního inspektorátu Kroměříž č. j. KRPZ-51096-1/ČJ-2016-150806 dne 
09.05.2016, 

2. ustanovení vyhlášky č. 294/2015 Sb., v platném znění, 
3. TP 66 „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích“, 

v platném znění,  
4. ČSN EN 12899-1, v platném znění, 
5. umístění dopravního značení provede oprávněná osoba, která má platná 

oprávnění pro provádění těchto prací a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti 
při provádění a umisťování dopravního značení, 

6. žadatel o přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích odpovídá po 
celou dobu platnosti za řádné vyznačení, které bude v průběhu doby přechodné 
úpravy kontrolovat a případné odcizení dopravního značení a dopravních zařízení 
bude bezodkladně řešit dle schváleného rozmístění dopravního značení a dopravních 
zařízení, 

7. po skončení stavby budou dočasná dopravní značení a dopravní zařízení odstraněna 
žadatelem o tuto přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 
 
Odůvodnění:  
 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor dopravně správní obdržel dne 18.05.2016 
písemnou žádost žadatele o stanovení přechodné úpravy provozu na veřejně přístupné 
účelové komunikaci na pozemcích parc. č. 5949 a 5951 v k. ú. Loukov u Bystřice pod 
Hostýnem v obci Loukov, dle přiložené situace dopravního značení v termínu od 23.05.2016 
– 26.05.2016. 
 
Důvodem je uzavírka železničního přejezdu č. P7227, km: 39,206, traťový úsek: Bystřice pod 
Hostýnem – Kunovice – Loučka z důvodu jeho opravy. 
 
Předložená žádost i návrh požadované změny byly projednány s Policií České republiky, 
Krajským ředitelstvím Policie Zlínského kraje, Dopravním inspektorátem Kroměříž, jako 
dotčeným orgánem podle ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, který vydal 
písemné stanovisko pod č.j. KRPZ-51096-1/ČJ-2016-150806 dne 09.05.2016. 
  
Předložená žádost byla dále podložena souhlasem vlastníka předmětné veřejně přístupné 
účelové komunikace, obce Loukov IČ: 00287440, Loukov 199, 768 75 Loukov ze dne 
17.04.2016. 
 
Protože návrh změny dopravního značení a dopravních zařízení ukládá účastníkům provozu 
omezení nad rámec obecné úpravy provozu obsažené v zákoně o silničním provozu, správní 
orgán při stanovení přechodné úpravy provozu postupoval podle ustanovení Části šesté 
správního řádu – opatření obecné povahy. 
 



 

Č.j. MUBPH 10672/2016 
 � 3 � 

Vzhledem k tomu, že správní orgán nezjistil žádné skutečnosti, které by bránily vydání tohoto 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, oznamuje opatření 
obecné povahy v rozsahu, jak je výše uvedeno. 
 
 
Poučení: 
Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy -
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích podat opravný prostředek.  
 
 
 
 
 

 
Za správnost vyhotovení: 

Bc. Jaroslav Šenkyřík v. r.    Ing. Ladislav Ležák 
vedoucí Odboru dopravně správního  referent odboru dopravně správního 
Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem  Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem 
 
 
Příloha:  

1. situace dopravního značení 
 

 
 
Obdrží:  
1. Hroší stavby Morava a.s., IČ: 28597460, Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc, DS: 

ncwjmnh 
2. Policie ČR DI Kroměříž, Březinova 2819, 767 01 Kroměříž, DS: w6thp3w 
3. Obec Loukov, IČ: 00287440, Loukov 199, 768 75 Loukov, DS: gwjaup6 
4. Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor vnitřních věcí – úřední deska, Masarykovo 

nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
5. Obecní úřad Loukov – úřední deska, Loukov 199, 768 75 Loukov, DS: gwjaup6 
6. spis  
 
Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu musí být toto opatření obecné povahy 
vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a na úředních deskách 
obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se má opatření obecné povahy týkat 
nejméně po dobu 15 dnů a zveřejněno také způsobem umožňující dálkový přístup 
(www.mubph.cz).  
 
Podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích toto opatření 
obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 
Po sejmutí vraťte potvrzené zpět Městskému úřadu Bystřice pod Hostýnem, Odboru 
dopravně správnímu.  
 
 
 
Vyvěšeno dne ..................................          Sejmuto dne......................................  

 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 


		2016-05-18T13:27:48+0000
	Not specified




